

证券代码:300378 证券简称:鼎捷软件 公告编号:2023-04019

鼎捷软件股份有限公司

2022 年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司年度财务报告进行了审计,出具了标准无保留意见审计报告。

本报告期会计师事务所变更情况:本公司年度会计师事务所由变更为大华会计师事务所(特殊普通合伙)。

非标准审计意见提示
□适用 √不适用

公司上市时未盈利且目前未实现盈利
□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用

公司本次董事会审议通过的利润分配预案为:以267,034,230股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税),送红股0股(含税),以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会对通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用

二、公司简介

1.公司简介

2.报告期主要业务或产品简介

(一)公司主营业务经营情况

公司成立于1982年,是国内领先的智能制造规划与数字化综合解决方案服务提供商,主营业务是为制造业、商业企业提供数字化、网络化、智能化的综合解决方案和咨询服务。

报告期内,公司持续坚持“赋能”战略,并以“一线、三互、环联”为最佳实践路径,积极响应国家数字经济战略,探索数字化转型与数字化赋能的四大类别,包括数字化管理、研发设计类、生产控制类及AIoT类,并基于新一代的AI、大数据、物联网、云计算等数字信息技术,打造数智驱动的新型工业互联网平台——鼎捷数智,不断推动制造业创新,聚合ISV伙伴、创新开发者、IaaS合作伙伴,赋能制造业成为“数智企业”。

(二)主要业务板块

报告期内,制造业企业普遍受到了复杂的国际环境及疫情影响以及客观环境的波动,在纷繁复杂的环境下,制造业的数字化、智能化转型仍然是国家政策的关注重点,企业数字化转型是制造业高质量发展的必然选择。

报告期内,公司持续坚持“赋能”的战略,贯彻“聚焦行业经营、高效价值服务、领先市场产品”的经营理念,通过优化组织架构及资源投入,持续推进产品服务创新发展。面对外部市场波动,公司多方面积极应对,加强数字化营销活动,远程价值交付等经营方式,积极打造行业标杆客户案例,积累成功实施经验,探索行业数字化转型生态价值,业务实现稳健增长。

报告期内,公司实现营业收入199,520.43万元,同比增长11.58%;实现归属于上市公司股东的净利润13,358.92万元,同比增长19.07%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为11,966.33万元,同比增长30.91%。

3.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

单位:元

	2023年末	2022年末	本年比上年末增长	2023年末
总资产	2,481,286,270.03	2,428,207,163.03	2.29%	2,359,026,576.68
归属于上市公司普通股股东的净资产	1,841,822,127.94	1,697,022,446.32	8.82%	1,820,889,077.23
归属于上市公司股东的净资产	202.00	202.00	0.00%	202.00

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	50,647,269.67	49,028,524.66	46,642,958.67	756,205,417.99
归属于上市公司股东的净利润	-14,946,403.68	51,403,486.13	15,194,376.66	46,541,636.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-23,307,280.27	40,399,399.65	17,349,192.77	76,481,376.66
经营活动产生的现金流量净额	-103,361,567.24	90,200,255.61	61,113,367.67	220,287,671.74

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

5.在年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

无

证券代码:300241 证券简称:瑞丰光电 公告编号:2023-012

深圳市瑞丰光电股份有限公司

2022 年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

瑞丰会计师事务所(普通合伙)对本公司年度财务报告进行了审计,出具了标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况:本公司年度会计师事务所由变更为瑞丰会计师事务所(普通合伙)。

非标准审计意见提示
□适用 √不适用

公司上市时未盈利且目前未实现盈利
□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用

公司本次董事会审议通过的利润分配预案为:以685,761,103股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税),送红股0股(含税),以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会对通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用

二、公司简介

1.公司简介

2.报告期主要业务或产品简介

LED封装制程自动化,是一种将电能转化为光能的半导体器件,具有节能、环保、安全、寿命长、低功耗等特性,广泛应用于照明、显示、背光、激光、汽车照明等领域。

报告期内,公司实现营业收入1,099,403,280.37元,同比增长4.44%;归属于上市公司股东的净利润为1,139,144,850.05元,同比增长14.81%。

3.主要会计数据和财务指标

单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司年度财务报告进行了审计,出具了标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况:本公司年度会计师事务所由变更为大华会计师事务所(特殊普通合伙)。

非标准审计意见提示
□适用 √不适用

公司上市时未盈利且目前未实现盈利
□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用

公司本次董事会审议通过的利润分配预案为:以307,617,697.23股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税),送红股0股(含税),以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会对通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用

二、公司简介

1.公司简介

2.报告期主要业务或产品简介

(一)公司主营业务经营情况

公司主要从事智能制造装备的研发、生产和销售,主要产品包括工业机器人、数控机床、自动化生产线等。

报告期内,公司实现营业收入1,099,403,280.37元,同比增长4.44%;归属于上市公司股东的净利润为1,139,144,850.05元,同比增长14.81%。

3.主要会计数据和财务指标

单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

广东正业科技股份有限公司

2022 年度报告摘要

单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	269,428,022.23	269,407,226.24	269,320,771.64	300,247,260.26
归属于上市公司股东的净利润	-17,460,429.28	-6,616,670.24	2,219,111.41	-19,046,087.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

单位:股

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表